СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ  МИХЕЕВО»
МЕДЫНСКОГО  РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

           от      30.01.  2020 года 	               д. Михеево                                  	№ 143

О СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»

  Руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации «О погребении и похоронном деле»  от 12.01.1996 года № 8-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году от 29 января 2020 года №61,
       Сельская   Дума

				      		  РЕШИЛА:

    1. Установить   на территории сельского поселения «Деревня Михеево» стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению на территории сельского поселения «Деревня Михеево» в размере 6124 рубля 86 копеек (прилагается).
   2. Признать утратившим силу Решение сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» «О стоимости услуг по погребению» от 31.01.2019 года № 105.
   3. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Порядком, действующим на территории сельского поселения «Деревня Михеево».
    4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

Глава  сельского  поселения
	"Деревня  Михеево"                                      	          Н.В. Сдельникова.

	Приложение
к Решению Сельской Думы
 сельского поселения
 «Деревня Михеево»
 от    30.01. 2020 года. № 143

СТОИМОСТЬ
ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ По ПОГРЕБЕНИЮ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО» С  01 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА

1.Для захоронения родственниками умершего

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4285,56

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	918,33

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	920,97

	ИТОГО
	6124,86

2.Для захоронения безродных умерших

	№
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
(руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	1528,63

	3
	Предоставление гроба
	2756,93

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	918,33

	5
	Погребение
	920,97

	ИТОГО
	6124,86

[bookmark: _GoBack]